
 

 
 

 
 

Forældrebestyrelsesmøde i Børnekæret 

 
Dato: d. 14. november 2022 fra 17.00 – 19.00 

 

Fraværende: Heino 

 

Dagsorden: Dagsorden: 
 

1. Referat fra sidst til godkendelse og underskrift 

 

2. Nyt fra Formandsgruppen 

Heino er forhindret til mødet men har sendt nedenstående skriv 

Der findes en facebookgruppe til bestyrelserne, men denne er ikke blevet brugt det sidste år. Der vil 

blive oprettet en ny gruppe på aula til kommunens forældrebestyrelser.  

 

Heino har været til dialogmøde, hvor der blev talt om mangfoldige fællesskaber og tager følgende 

med sig derfra: 

 
 Det er meningen at Hedensted kommune vil afholde 2 af disse dialogmøder om året, 1 hvor det kun er med 
dagstilbudsbestyrelserne og 1 hvor skolebestyrelserne også er med. Hvis man har forslag til emner man kan 
snakke om, så vil de meget gerne høre om det.  

 
Et par punchlines fra den første del af præsentationen:  

�• I Hedensted kommuner passer vi ikke bare børn – vi udvikler dem.  

�• De bedste betingelser for børns trivsel: Forældre + dagstilbud (altså at samarbejdet kører)  
 

3. Nyt fra ledelsen/Andre 

Mette er ansat som vikar i perioden 15. september til 31. marts 2023. 

Stinne har sidste dag 30. november. Hun afløses af Christina der kommer i sin 3. praktik frem til 

juni næste år. 

Kafaa har fået sin praktik periode forlænget frem til årsskiftet. – hun er hos os 2 timer 2 dage om 

ugen. 

Anne starter på diplomuddannelse i ledelse til januar, hvilket betyder at hun vil være på uddannelse 

1 – 2 dage om måneden i det kommende år. 

 



Siden sidst har vi evalueret og justeret i forhold til gruppe konstellationerne, således at det nu kun er 

skolespiregruppen der går sammen på tværs og det fungerer meget bedre. 

Der har været afholdt løbende forældresamtaler hen over efteråret. 

Der har været efterårsferie, hvor vi igen oplevede at ¼ af de tilmeldte aldrig dukkede op. Og sidst 

men ikke mindst så har hele personalegruppen deltaget i en pædagogisk dag med temaet 

Neuropsykologisk udviklingsleg sammen med 3 andre institutioner fra kommunen. En fantastisk 

dag der passede så fint med vores læreplansarbejde. 

 

I nærmeste fremtid skal vi i gang med at evaluere vores læreplan, dette skal ske hvert andet år. 

Skolespirene er inviteret på Jysk onsdag d. 30. november, hvor de skal være med til at julepynte. 

Torsdag d. 1. er der julehygge her i børnehaven og fredag d. 9. dec. vil Skolespirene gå Lucia. 

Fra mandag i uge 49 vil børnehaven ændre åbningstid til 5.45. Forældre, hvor begge arbejder på 

jysk, har ønsket dette og ansøgningen er blevet bevilliget. 

 

 

4. Økonomi 

Økonomien er fortsat børnetalsafhængig, og der er lige så stille fremgang. 

Vi har fundet ekstra timer i forhold til bedre normering, hvilket har betydet at vi har kunnet ansætte 

vores vikar 35 timer ugentlig, frem til udgangen af marts 2023. 

Ligeledes har det været muligt at sætte nogen af medarbejderne op på fuld tid i kommende tid. 

Der er bestilt en ekstra ovn til køkkenet, det kniber med pladsen når vores køkkendame meget 

dygtigt laver næsten al ting fra bunden 

Maleren er bestilt til at male de resterende rum der mangler. 

 

 

5. Læreplansarbejdet, hvor er vi? 

 Evaluering af læreplanen – læreplanen og sidste evaluering læses på hjemmesiden 

Jette fortalte at personalegruppen går i gang med evalueringen på kommende p. møde samt fortalte 

lidt om egne tanker i forhold til evalueringen. Der var ingen kommentarer fra forældrebestyrelsen. 

 

6. Arbejde med principper: 

 Tjekke op på vores principper, læses på hjemmeside 

Disse er ajour ført tidligere på året.  

 

7. Medbragt legetøj hjemmefra – hvad er jeres holdning 

 
Børnehaven oplever at en del børn tager legetøj med i børnehaven, dette giver anledning til en del 

konflikter, når barnet mener at der skal leges med det i løbet af dagen. 

Forældrebestyrelsens holdning er, at der fortsat ikke skal medbringes legetøj i børnehaven. Legetøjet 

skal blive hjemme, eller med forældrene hjem igen, når de har afleveret deres barn.  

Forældrebestyrelsen har et forslag om, at der som forsøg afholdes en legetøjsdag om måneden (1 stk. 

legetøj hver, som kan være på rummet og emne eller tema inddelt, fx noget der er rundt og blåt osv.)  

 

8. Kl. 9 maden – forslag fra personalet til anden struktur 

Børnehaven vil gerne ændre på strukturen for formiddagsmaden, så det kommer til at fungere som 

cafe, efter samme princip som eftermiddagsmaden. Børn der først møder ind omkring kl. 9.00 er 

sjældent sultne. 



Herved undgår vi at lave for mange opbrud i løbet af dagen, hvor alle skal noget på en gang. 

Samtidig frigiver det tid til, at personalet bedre kan være klar til formiddagsaktiviteterne. 

 

Bestyrelsen anbefaler at strukturen afprøves. 

 

9. EVT 

 

Kontaktpædagog 
Ikke aktuelt, da det er for skrøbeligt. 

 

Bedsteforældredagen forbliver den 4/5-23, da datoen er meldt ud og bedsteforældre evt. allerede 

er informeret. Alternativt kan bedsteforældrene inviteres til juleklip eller lignende.  

 

JULEKLIP 
Kristine laver opslag til juleklip. 

gør klar 13.30: Jane, Sandie, Eva 

rydde op efter 16.30: Kristine, Jessica, Jenni 

 

Drillenisse 
En form for bamse eller lignende der på skift skal med hjem til børnene. Forældrebestyrelsens 

vurdering er at det kan være en belastning for nogle familier, hvilket også er børnehavens erfaring,  

Børnehaven lover at der nok skal komme juledril nok i løbet af december  

 


